COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº     /2025

(Do Sr. Deputado Daniel Almeida)

Requer o aditamento ao requerimento nº
51/2025,  de  Audiência  Pública  desta
Comissão de Defesa do Consumidor que
irá  tratar  da  valorização  das  atividades
públicas de acompanhamento e controle
da  qualidade  dos  combustíveis
comercializados no mercado nacional.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 255 e 256 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, aditamento ao Requerimento

51/2025,  para  tratar  da  valorização  das  atividades  públicas  de

acompanhamento e controle da qualidade dos combustíveis comercializados

no mercado nacional, sugerimos a inclusão do seguinte convidado.

BrasilCom – Federação Nacional  das Distribuidoras de Combustíveis,

Gás Natural e Biocombustíveis. Representante Senhor Abel Leitão - Presidente

Executivo.

Ante o exposto, rogo aos Nobres Pares a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em 09 de Julho de 2025.

DEPUTADO FEDERAL DANIEL ALMEIDA

PCdoB/BA

*C
D2

59
80

37
66

00
0*

RE
Q

 n
.5

7/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
07

/2
02

5
08

:4
4:

37
.8

97
 -

CD
C

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Almeida
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259803766000